PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

   EDITAL Nº 001/2021

 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ | CONCURSO PÚBLICO  1

EDITAL N° 006/2021-TJAP-CONCURSO JUIZ

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

O Tribunal de Justiça do Estado do Amapá, por meio do Desembargador Carmo Antônio de Souza, Presidente da
Comissão do X Concurso Público para Provimento do Cargo de Juiz de Direito Substituto do Tribunal de Justiça do
Estado do Amapá, no uso de suas atribuições, torna pública a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO NO
CONCURSO, nos seguintes termos:

1. O prazo de inscrição previsto no item 7.1 e no Anexo VII do Edital de Abertura fica prorrogado para o dia 11 de
novembro de 2021.

2. Os prazos constantes nos itens 5.3, 6.20, 7.2, “a” e “d”, 7.16, 9.1 e 9.1.3 do Edital de Abertura ficam prorrogados
para o dia 11 de novembro de 2021.

3. Os prazos constantes nos itens 7.2, “e”, 7.6 e 8.12 do Edital de Abertura ficam prorrogados para o dia 12 de
novembro de 2021.

4. O item 7.5 do Edital de Abertura passa a vigorar com a seguinte redação:

“7.5 Todos os candidatos inscritos no período entre as 16h do dia 04 de outubro de 2021 e às 16h do dia 11 de
novembro de 2021 poderão reimprimir, caso necessário, o boleto bancário, no máximo até as 23h59min
do primeiro dia útil posterior ao encerramento das inscrições (12 de novembro de 2021), quando esse
recurso será retirado do site da Fundação Getulio Vargas. “

Em 04 de novembro de 2021

Desembargador CARMO ANTÔNIO DE SOUZA

Presidente da Comissão

Fundação Getulio Vargas